
1 
 

Novinky systému KanVOD ve verzi 2023 
 

1. Doplnění systému o skladby šachet typu spádový stupeň 

Systém je doplněn o schopnost sestavit šachty, definované při návrhu nivelety stoky jako spádový 

stupeň, pro všechny programem podporované výrobce. 

  

 

 

   Zápis do DWG 

. 

 

 

 



2 
 

Zápis do IFC 

 

 

2. Doplnění systému o definici a zápis datových standardů BIM  

 

Dialog funkce zápisu projektu odvodnění/vodovodů/potrubí je doplněn o definici a zápis datových 

standardů BIM. Funkce se spouští příslušným tlačítkem. Údaje se zapisují za sebou pro různé názvy 

výstupních IFC souborů do společného souboru "Datový_standard.XML" pro jeden projekt. Pokud 

dosud v souboru XML není zapsán datový standard se shodným názvem jako název požadovaného 

výstupního souboru, je uživatel k zadání údajů vyzván. Údaje není nutno dodat. 

 



3 
 

Datové standardy doplňujeme kliknutím na <Zadat (údržba) datový standard BIM> tímto formulářem: 

 

 

3. Doplnění systému o definici a zápis armatur a chrániček do IFC vodovodů/potrubního 

vedení 

V modelu IFC se nyní zobrazují armaturní šachty, armatury odboček, kalníků, vzdušníků, hydrantů, 

šoupat, redukcí a chrániček a různých tvarovek. 

                                 

 


